ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình,  ngày        tháng  8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố chuẩn hoá danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về việc kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến công tác kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ về việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông

tại Bộ phận một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn

phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 25/TTr-SYT ngày 29/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố chuẩn hóa Danh mục 155 thủ tục hành chính cấp tỉnh; 21 thủ

cấp xã thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình (có

Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Bãi bỏ danh mục thủ tục hành chính công bố tại Phụ lục I kèm theo

các Quyết định: Số 789/QĐ-UBND ngày 30/6/2025, số 754/QĐ-UBND ngày

28/06/2025, số 764/QĐ-UBND ngày 27/06/2025, số 279/QĐ-UBND ngày

24/07/2025, số 249/QĐ-UBND ngày 21/07/2025, số 197/QĐ-UBND ngày

15/07/2025, số 497/QĐ-UBND ngày 24/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh

Bình.

Bãi bỏ các quyết định: Số 32/QĐ-UBND ngày 06/1/2020, số 847/QĐ-UBND

ngày 18/11/2020, số 341/QĐ-UBND ngày 28/04/2021, số 657/QĐ-UBND ngày

2

09/08/2021, số 1008/QĐ-UBND ngày 28/11/2022, số 99/QĐ-UBND ngày

20/01/2022, số 916/QĐ-UBND ngày 26/10/2023, số 1085/QĐ-UBND ngày

05/12/2024, số 1133/QĐ-UBND ngày 20/12/2024, số 641/QĐ-UBND ngày

29/01/2024, số 712/QĐ-UBND ngày 23/08/2024, số 1063/QĐ-UBND ngày

29/11/2024, số 1078/QĐ-UBND ngày 03/12/2024, số 11/QĐ-UBND ngày

03/01/2025, số 478/QĐ-UBND ngày 28/04/2025, số 454/QĐ-UBND ngày

22/04/2025, số 122/QĐ-UBND ngày 29/01/2025, số 119/QĐ-UBND ngày

17/02/2025, số 732/QĐ-UBND ngày 26/6/2025, số 789/QĐ-UBND ngày

30/6/2025, số 365/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Bình.

Bãi bỏ tất cả các quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính; quyết định

phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính có liên quan đã được Chủ

tịch UBND tỉnh Nam Định, Chủ tịch UBND tỉnh Hà Nam trước đây.

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện

1. Sở Y tế có trách nhiệm thực hiện và giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo

đúng quy định; Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, cấp xã niêm yết công khai,

hướng dẫn, tổ chức tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho tổ

chức, cá nhân theo đúng quy định.

3. Sở Y tế chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát tham mưu

UBND tỉnh xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính đối với các thủ

tục hành chính đã được công bố theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, cấp xã; Chủ tịch UBND các xã, phường và các

đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- VPCP (Cục KSTTHC);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;
  - Lưu: VT, TTTH-CB, TTPVHCC.
TĐ_QĐCB/2025

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2025-08-01T11:05:46+0700

		2025-08-01T14:45:02+0700

		2025-08-01T15:13:22+0700

		2025-08-01T15:13:22+0700

		2025-08-01T15:13:22+0700